1385, by which he bequeathed his body to be buried in the quire of the

church of the Fryers of the order of Mount Carmel at Lynn, which was

situate on the banks of the river Lynn, between the South Gate and All

* By the jurors of an inquisition taken at Addington after the decease of Thomas Lord

Bardolf, 14 Feb. 4 Edw. III. 1330, this manor was declared to be held of the King in

chief by a certain Service, namely, that of serving up in the presence of the lord the King

on the day of his coronation, three dishes of a certain mess called Maupygernoun, one to

be set before the King, another before the Archbishop of Canterbury, and the third before

the nobleman wliom the lord of the manor shall choose to assign, in lieu of all service.

PREFACE. CXX1U

Hallows’ church, and is said to have been of the foundation of William

Lord Bardolf in 1269. The only legacy recorded is one to his heir male,

whomsoever it should be, of a part of the very Cross of our Lord set in

gold, and which his father had probably obtained from Pope Clement.

This heir male was Thomas Bardolf, who, prior to the 8th day of July,

6 Ric. II. 1382, had married Avicia, daughter of Ralph Lord Cromwell of

Tattershall, in right of his wife Maud, the daughter of John Bernack,

sister and heir of her brother William, as we learn from a writ of that date

of King Richard II. at Westminster, addressed to William de Skipwith,

his escheator in the county of Lincoln, pursuant to which this inquisition

was taken.

“ Inquisitio capta apud Lincolniam die Jovis proximo ante festum sancti

Petri ad vincula, anno regni Regis Ricardi secundi post conquestum sexto,

per sacramentum, &c. Qui dicunt super sacramentum suum quod non est

ad dampnum domini Regis nec aliorum, si idem Dominus Rex concessit

Willelmo Bardolf chivaler, quod ipse Willelmus dare possit et assignare

manerium de Reskynton cum pertinentiis, simul cum medietate advocationis

ecclesie ejusdem, Thome filio ejusdem Willelmi et Avicie uxori ejus, et

heredibus de corporibus ipsius Thome et Avicie exeuntibus, ita tamen quod

si iidem Thomas et Avicia sine heredibus de corporibus eorum exeuntibus

obierint, tunc predictum manerium cum pertinentiis ad prefatum Willel-

mum et heredes suos revertatur, habendum et tenendum sibi et heredibus

suis imperpetuum. Quod quidem manerium tenetur de Domino Rege in

capite per servicium militare et non de aliis. Item dicunt quod remaneant

in manus dicti Willelmi maneria de Calthorp et Westburgh in comitatu